demum existimant ratum, si vulnera uno interierit.
De tragelapho, & chamæleonte. CAP. XXXIII.

Est eadem specie, barba tantum & armorū uile
lo distans, quem tragelaphon uocant, nō alibi q
iuxta phasian amnē nascēs. Ceuos Africa pro
pemodum sola non gignit. At chamæonte & ipsa,
quoniam frequentiore Indiæ. Figura & magnitudo
erat lacerti, nisi crura essent recta & excelsiora. La
tera uentri iunguntur ut piscibus, & spina simili mo
do eminet. Rostrum, ut in paruo, haud absimile suillo:
cauda prælonga in tenuitatem desinens, & implicans
se uiperinis orbibus: unguis adunci, motus tardior, ut
testudini: corpus asperum, ceu crocodilo: oculi in recess
su cauo, tenui discrimine prægrandes, & corpori con
colores: nūq; eos operit: nec pupilla motu, sed totius
oculi uestione circunspicit. Ipse celsus bianti semper
ore, solus animalium nec cibo nec potu alitur, nec alio
quam acris alimento: circa caprificos ferus, innoxius
alioqui. Et coloris natura mirabilior. Mutat nanque
eum subinde, & oculis & cauda, & toto corpore: red
ditq; semper quemcunq; proxime attingit, præter ru
brum candidumq; Defuncto pallor est. Caro in capi
te & maxillis, & ad commissuram caudæ admodum
exigua, nec alibi toto corpore: sanguis in corde, et cir
ca oculos tantum: viscera sine splene. Hybernis men
sibus latet ut lacerta.

De tarando & lycaone & thoe. CAP. XXXIV.

Vtat colores Scytharū tarādus, nec aliud ex
Mijs quæ pilo uestiūt, nisi in Indis lycœon, cui
iubata traditur ceruix. Nam thoes, luporū
id genus est procerius longitudine, breuitate crurum
diffimile, uelox saltu, uenatu uiuens, innocuum homi
ni, habitum non colorem mutant, per hyemes hirti,
estate nudi. Tarando magnitudo quæ boui, caput ma
ius ceruino, nec absimile: cornua ramosa, unguia bifida,
uillus magnitudine ursorum. Sed cum libuit sui co
loris esse, asini similis est. Tergori tata duritia, ut tho
races ex eo faciant. Colorem omnium arborum, fruti
cum, florum, locorumq; reddit metuens, in quibus la
tet, ideoq; raro capitur. Mirum esset habitum tā mul
tiplicem dari, mirabilius & villo.

De hystrice. CAP. XXXV.

Hystrices generat India & Africa spina conte
ctas, ac herinaceorum genere: sed hystrici lon
giiores aculei, & cum intendit cutem, missiles.
Ora urgentium figit canum, & paulo longius iacula
tur. Hybernis autem se mensibus condit: que natura
multis, & ante omnia virsis.

De ursis & fœtibus eorum. CAP. XXXVI.

Eorum coitus hyemis initio: nec uulgari quadru
pedum more, sed ambobus cubantibus comple
xisq; Deinde secessus ī specus separatim, in qui
bus pariunt trigesimo die, ad plurimum quinos. Hi
sunt candida informisq; caro, paulo muribus maior,
sine oculis, sine pilo: unguis tantum prominent: hanc
lambendo paulatim figurat. Nec quicq; rarius q; pa